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ŞARTLI YARDIM
Avrupa Komisyonu depremden 
etkilenen Türkiye’ye, bağış ya-
pacak ülkeler toplantısı düzen-
ledi. Karşılıksız 1,7 milyar Avro 
ile ucuz kredi olarak 4,5 milyar 
Avro verilecek. Fakat bu paralar 
doğrudan devlet hazinesine ak-
tarılmayacak, proje bazlı olarak 
verilecek. Kaynağın kullanılma-
sı için projeler komisyon tara-
fından incelenecek ve projedeki 
ilerlemelere göre dilimler hâlin-
de verilecek.
Bu yöntem genel olarak emper-
yalist kuruluşların yardım/kredi 
mantığına uygun. İMF de bu şe-
kilde çalışıyor. Böylece yardım 
dahi olsa maddi kaynakları o 
ülkelerin iç işlerine yumuşak, 
dolaylı bir müdahale olarak kul-
lanıyorlar. İktidar açısından da 
doğrudan nakit desteği olmasa 
da önemli bir olanak. Bu olana-
ğın ne kadarının halk yararına, 
ne kadarının iktidarın devamını 
sağlamak için kullanılacağını 
söylemek için alim olmaya ge-
rek yok tabii.

YENİ KAZANIMLAR
Halk desteğini yitirdiği için seçimlerde köşeye sıkıştığını hisseden 
Erdoğan yönetimi, yeni tavizler vererek desteğini korumaya, artır-
maya çalışıyor. Erdoğan 45 bin yeni öğretmen, 42 bin 500 sağlık 
çalışanı atama kararı aldı. Tarım ve Orman Bakanlığı da 10 bin ge-
çici işçi alacak.
Ayrıca Çalışma Sosyal Güvenlik Bakanı Bilgin, “Yıllardır çözüleme-
yen geçici işçilere kadro sorununu çözüyoruz” diyerek kadro müj-
desi de verdi.
Bu kararların seçimlerde oy devşirmeyi amaçlayan bir yönü var 
elbette. Ama diğer taraftan işsizlik, pahalılık ve yoksulluğa karşı 
tepki gösteren halkın, atanamayan öğretmen ve sağlık emekçile-
rinin, güvenceli çalışma için mücadele eden geçici işçilerin ısrarla 
taleplerini dile getirmeleri karşısında bir geri adım niteliği de var. 
Yani bu kararlar seçimlerin yarattığı ortamda köklü, kalıcı olmasa 
da halkın bir kazanımı anlamına geliyor.

YENİ TAVİZLER
Seçimlere giderken AB ve Amerika ile arasını düzeltmeye çalı-
şan iktidar, Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın’ın Amerika 
ziyaretinden sonra yeni bir taviz daha veriyor. AB ve Amerika’nın 
Rusya’ya yönelik uygulamaya çalıştığı paralel ihracat yasaklarını, 
fiilen uymaya başlayan AKP yönetimi, bu konuda tüm kısıtlamala-
ra uyacağını resmen de açıkladı. Bir süredir Rusya basınında Tür-
kiye’nin paralel ihracat konusunda zorluklar çıkarmaya başladığı 
yazılıyordu.
Rusya-Türkiye ilişkileri, Türkiye’nin ekonomik çıkarları açısından 
zorlayıcı bir karar.
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Amerika’da orta büyüklükte iki banka SVB ve Sign 
Bank iflasa sürüklenmişti. Biden yönetimi ban-
kaları iflastan kurtarmak üzere bu iki bankadaki 
bütün mevduata devlet sigortası getirmişti. Ame-
rikan sisteminde normalde 250 bin dolar üzerinde-
ki mevduatlara garanti verilmiyor. Ama bankaların 
batmasını göze alamayan Biden yönetimi halkın 
sırtından sağlanan kamu gelirlerini banka sahiple-
rine peşkeş çekmekte bir sakınca görmedi.

Bankacılık sistemindeki sorun bu iki bankayla sı-
nırlı kalmadı. Amerika’da ve dünyada yansımaları 
ortaya çıkmaya başladı. Amerika Orta Büyüklükte-
ki Bankalar Federasyonu, Biden yönetimine başvu-
rarak üyelerinin zor durumda olduğunu ve zincir-
leme iflasların önüne geçebilmek için bütün orta 
büyüklükteki bankalarda bulunan mevduata genel 
devlet sigortası sağlanması gerektiğini söylemiş. 
Amerika’da “Halk için genel sağlık sigortası yok 
ama bankalar için olacak” diye eleştiriler yapılıyor. 

İsviçre’de, dünyanın 30. büyük bankası olan Credit 
Suisse CS de iflas etti. Banka sosyal ve ekonomik 
konularda yaptığı araştırmalarla da bilinen, burju-
vazi açısından saygın bir banka. Bankanın büyük 
ortaklarından biri Suudi Arabistan. Bilançoları in-
celeyen Suudiler sermaye artırımında bulunmayı 
reddetmiş, bankayı toptan batık olarak değerlen-
dirmiş. Nakit sıkıntısına düşen banka da iflâs et-
miş. Banka rakibi olan Union de Banques Suisses 
UBS tarafından gönülsüzce satın alındı. UBS, dev-
letin “ricası” ve satın almak için gerekli paranın bir 
bölümünün devlet tarafından karşılanmasıyla bu 
kararı verdi. 

Özellikle de Amerika’daki banka iflaslarının arka-
sındaki temel nedenin, bankaların kolay para ka-
zanma hırsıyla işin kolayına kaçarak uzun vadeli 
Amerikan devlet tahvilleri alması olduğu görülü-
yor. FED’in faizleri yükseltme kararı bu tahvillerin 

değerini düşürmeye başlamış. Ve bankalar ellerin-
deki tahvilleri çok düşük fiyatlara satmak zorunda 
kalmışlar. Bu da art arda nakit sıkıntısına düşme-
ye başlamalarını tetiklemiş. Diğer bankalar için de 
aynı riskler söz konusu. 

Amerikan basınında banka denetlemelerinin düz-
gün yapılmadığı, bilançolarda apaçık şekilde risk-
ler görüldüğü yazılıyor. Bu da Amerikan merkezli 
neoliberal sistemin bütün unsurlarıyla birlikte çü-
rümüş olduğunu bir kez daha gözler önüne seriyor. 

Bütün dünyayı etkilemesi muhtemel bankacılık kri-
zini kontrol altına almak için Amerika, AB, İngiltere, 
Kanada, Japonya, İsviçre Merkez Bankaları arala-
rında anlaşarak zor duruma düşecek bankalara 
acil nakit desteği sağlayacakları bir kredi havuzu 
oluşturdular. Bir kez daha kârların özelleştirildiği 
zararların kamulaştırıldığı, çarpık, vurguncu kapi-
talist sistemin yaldızları dökülüyor. Neoliberaliz-
min, serbest piyasa anlayışının, devletin ekonomi-
deki rolünü küçültme ilkesinin kalelerinde “devlet 
müdahalesi gerekiyor” çığlıkları göğü kaplıyor. 

Bu arada Amerikan Merkez bankasının enflasyo-
nu baskılamak üzere faizleri yükseltme politikası-
na devam ettiğini de belirtelim. FED son kararıyla 
25 baz puan daha faiz artırdı. Türkiye’de de faiz 
yükseltme kararını savunanlara ibretlik bir ders. 
Enflasyonu düşürmek için faizleri yükseltmenin, 
halkın alım gücünü baskılamanın yan etkisi olarak 
orta büyüklükte bankalar dahil sarsılıyor. Ne kadar 
da bilimsel bir yolmuş faiz yükseltmek!

Maalesef dünya geneline yayılabilecek bir krizin 
ortaya çıkmaya başladığı görülüyor. Krizin NA-
TO’nun dünyayı yeni bir savaş ortamına sürükle-
diği bir dönemde ortaya çıkması başka kontrolsüz 
risklerin de krize dönüşmesi için ortam oluşturu-
yor.

BANKA KRİZİ
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REDDEDİLEN LİDER ERDOĞAN
Erdoğan, eski Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek ile AKP Genel Merke-
zinde görüştü. Genel merkezde bütün 
canlı yayın ve basın toplantısı hazır-
lıkları yapılmış şekilde beklenirken 
Şimşek, “Dışarıdan her türlü yardıma 
hazırım fakat benim şirketlerde sorum-
luluklarım var, siyasete bu aşamada 
dönemem” diyerek kibarca reddetmiş. 
Bu görüşmeyi bizzat Erdoğan yaptığı 
hâlde reddedilmiş olması önemli. Sö-
zünü geçiremeyen biri duruma düştü.

HDP-YEŞİL SOL PARTİ
Anayasa Mahkemesi HDP’nin kapatma da-
vasında savunma tarihini 11 Nisan’a erte-
lemişti. Fakat parti tekrar başvuru yaparak 
savunmanın seçim sonrasına ertelenmesini 
istedi. AYM bu kararı tekrar reddetti. HDP 
bu başvuruyu yaparken seçim kampanyası 
sırasında savunma yapmalarının zor olaca-
ğını, ayrıca seçim sürecinde partinin kapa-
tılmasının seçimi etkileyeceğini dile getirdi. 
Ertelemenin kabul edilmemesiyle, HDP ka-
patılma riskini gözeterek Yeşil Sol Parti lis-
telerinden seçime gireceğini açıkladı. Böy-
lece HDP içi boşaltılacak bir parti durumuna 
geldi.

YEŞİL SOL PARTİ
Ufuk Uras'ın ilk kurucularından olduğu Yeşiller 
ve Sol Gelecek Partisi ile Eşitlik ve Demokrasi 
Partisi birleşerek Yeşil Sol Parti adını aldılar. 
Yakın zamanda kongre yaparak logolarını de-
ğiştirdiler. Logoları HDP’nin kullandığı logonun 
neredeyse aynısı. Diyarbakır ve İstanbul’daki 
Newroz mitinglerinde Yeşil Sol bayrakları çok 
ön plana çıkarıldı.

PAZARLIK
Erdoğan Yeniden Refah Partisi ile görüşmeye Binali Yıl-
dırım’ı göndermişti. TRT canlı yayın hazırlıklarını yaptı. 
Fakat Yeniden Refah ittifaka katılmayı reddetti. Parti 
hiçbir ittifakta yer almayacaklarını seçime bağımsız 
gireceklerini duyururken Fatih Erbakan da cumhurbaş-
kanı adaylığı için başvuruda bulundu. Fatih Erbakan 
yaptığı açıklamada kadrolarının yüzde 60'ının ittifaka 
katılmak istemediğini, AKP'nin yazılı mutabakat metni 
imzalamamasının arkadaşlarını ikna edememelerine 
yol açtığını belirterek pazarlığa açık kapı bıraktı.
Erdoğan tarafından görüşmeye çağrılarak onore edil-
dikten sonra cumhurbaşkanı adaylığından çekilerek 
cumhur ittifakına katıldı

HDP KARARINI AÇIKLADI 
Kılıçdaroğlu HDP’yi ziyaret etmişti. Ziyaretten sonra 
HDP 22 Mart tarihinde yaptığı açıklama ile cumhur-
başkanlığı seçiminde aday çıkartmayacaklarını du-
yurdu. HDP adına yapılan açıklamada “Biz tarihsel 
görevimizi yerine getiriyoruz ve bu seçimde aday çı-
karmıyoruz” denildi. Dolayısıyla Kılıçdaroğlu’na do-
laylı destek açıklamış oldular. 
Açıklamanın hemen ardından İyi Parti’den Yavuz 
Ağıralioğlu kendi adına mecliste basın toplantısı dü-
zenledi ve isyan bayrağı açtı. “Cumhurbaşkanlığı gibi 
önemli bir konu HDP şantajı altına bırakılamaz. Benim 
kalbim bunu istemiyor. Benim partim başka bir karar 
aldı ama ben bunu kabul edemiyorum. Milletime şika-
yet ediyorum. Sonuçlarına katlanacağım. Milletvekil-
liği başvurusunda da bulunmadım. Başıma ne gelirse 
katlanacağım. Bu seçimden sonra işler rayına girme-
yecek. Ama bir sonraki seçimde Türk milliyetçileri 
ayrı safta birbirini boğazlayan değil birleşik davrana-
caklardır. Milliyetçiler mutlaka tepki göstereceklerdir. 
Çünkü bu şerefli millet PKK’nın şantajını kabul ede-
mez” diyen Ağıralioğlu “Kılıçdaroğlu’nun aday olması-
na değil de adaylığının dayatılmasına karşıyım” dedi. 
Bu çıkış AKP, MHP ve BBP’nin başlatacağı koyu mil-
liyetçi kampanyanın işaret fişeği olacaktır. Ne kadar 
etkili olur, ne sonuçlara yol açar belli değil. 
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SEÇİM HAZIRLIKLARI

YSK kararına göre cumhurbaşkanlığına 
aday olabilmek için vatandaşların imzala-
rıyla destekleyebileceği isimler belli oldu. 
Davut Turan, Doğu Perinçek, Erkan Trükten, 
Halil Murat Ünver, Hilmi Özden, İrfan Uzun, 
Muharrem İnce, Sinan Oğan, Tevfik Ahmet 
Özal ve Yakup Türkal için 27 Mart Pazartesi 
günü saat 20.00’ye kadar ilçe seçim kurul-
larına gidilerek imza verilebilecek. 23 Mart 
saat 20.00 itibarıyla Muharrem İnce 51.367, 
Sinan Oğan 25.924, Doğu Perinçek 11.792 
imza toplayabildi. 

Memleket Partisi, Muharrem İnce’nin oyla-
rı bölmeye çabalayan tutumu son tahlilde 
Cumhur İttifakına yarar, istibdada son ver-
mek isteyen halkın mücadelesine zarar ve-
rir. Bu yönüyle AKP medyası tüm gücüyle 
Muharrem İnce’yi öne çıkarmaya, destek-
lemeye çalışıyor. İnce, Millet İttifakının sağ 
partiler ile oluşturulmasına tepki gösteren 
halk kesimlerinin sınırlı desteğini alıyor. 

HDP ve TİP arasındaki pazarlıklar belli bir 
aşamaya geldi. Görüşmeler öncesinde TİP 
ittifak dışında bağımsız girebileceklerini, 
yüzde 3 oy oranına ulaşabileceklerini, ha-
zine yardımı alabileceklerini iddia etmişti. 
Partiler yaptıkları toplantı sonucunda yap-
tıkları açıklamada TİP’in ittifak içinde kala-
cağını teyit etti. Seçim listelerini herkesin 
çıkarını bağdaştıracak şekilde düzenleye-
ceklerini açıkladılar. Ama TİP’in ittifak için-
de ayrı listeyle mi gireceği, ortak liste olursa 

kaç milletvekili alacağı gibi konular belirsiz 
kaldı. TİP İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, 
Mersin ve Hatay’dan milletvekili çıkarabile-
ceklerini iddia ediyor. Anlaşılan pazarlıklar 
devam ediyor. HDP son anda ittifaka katabi-
leceğini düşündüğü diğer partileri de düşü-
nerek milletvekili pazarlığını sürdürecektir. 

Kılıçdaroğlu, Rusya konusunda daha den-
geli bir demeç verdi. “Tabi ki Rusya ile iliş-
kilerimiz devam eder. Dostluk ilişkilerimiz 
sürer. Ama iç işlerimize karışmasını iste-
meyiz. Bir tarafı desteklerse uygun olmaz. 
Ama Rus devletinin gelenekleri güçlüdür. 
Onlar da bilirler ki diplomaside bir ülkenin 
iç işlerine karışılmaz” diye ne şiş yansın ne 
kebap tarzında konuştu. Ondan önce Ünal 
Çeviköz demeç vererek “Rusya ile ilişkile-
rimizi geliştireceğiz, iyi ilişkiler kuracağız. 
Ama Rusya’ya NATO üyesi olduğumuzu da 
hatırlatacağız” demişti.

Anlaşılan Kılıçdaroğlu Rusya ile ilişkiler ko-
nusunda takiye yaptırıyor. Çeviköz’e Batılıla-
rı hoş tutma görevi verilmiş. Kendisi de Rus-
ya ile ilişkiler konusunda ılımlı konuşmaya 
başlıyor. Çünkü Rusya ile ilişkilerin iyi ol-
ması ile, Batılılar ağır yaptırımlar uygulayıp 
ekonomik zarar görürken Türkiye buğday, 
yağlık ay çekirdeği ihracatı yapabildi. Tarım 
ithalatını sürdürdü. Paralel ithalat ile avan-
taj sağladı. Rusya’dan gelen turistlerle otel-
ler doldu. Bu gerçekler halkın gözünde Rus-
ya ile iyi ilişkilerin önemini ortaya koyuyor.
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BİR RET DE ESAD’TAN
Suriye Devlet Başkanı Esad’ın Moskova ziyaretinden sonra Türkiye, Rusya, 
Suriye ve İran dışişleri bakan yardımcıları arasında yapılması planlanan gö-
rüşme ertelendi. Şimdilik görüşmelere resmen İran’ın da katılması dışında 
bir ilerleme sağlanamamış oldu. Ertelemeyi Rusya yapmış oldu ama ger-
çekte Esad’ın talebi olduğu bilgisi de sızdırıldı. Esad “Türkiye, Suriye’den 
doğrudan çekilmeli. Tamam bu koşullarda yapmayacaklar ama o zaman 
kesin bir takvim vermeliler. Bu takvime dört devlet de onay vermezse ben 
bu görüşmeyi yapmam. Savaşı bitirmeyeceksek ya da bunun yolunu açma-
yacaksak niye görüşeyim, niye onun seçim taktiklerine alet olayım?” demiş. 
Erdoğan seçimden önce bu konuda köklü bir adım atmaktan çok uzak. Dola-
yısıyla görüşme ertelenmiş. Yani iç politikada reddedilen lider olmaya baş-
layan Erdoğan, Esad tarafından da reddediliyor. 
Dünya medyasında ayrıntılı takip edilen Moskova ziyaretinin dönüşünde 
Esad, eşiyle Birleşik Arap Emirliklerine resmî ziyarette bulundu. Bu Esad’ın 
BAE’yi ikinci ziyareti. Başkent Dubai’de yüksek düzey devlet töreniyle karşı-
landı. İki ülke arasında ticari anlaşmalar yapıldı. Sonuçlarını göreceğiz.

HELİKOPTE
KAZASI
Irak’ta helikopter ka-
zası meydana geldi. 
Kazada helikopterin 
içinde bulunan biri 
yetkili 9 PKK elema-
nı hayatını kaybetti. 
Helikopter Fransız 
firmasından Amerika 
tarafından kiralanmış. 
Amerika'nın PKK ile 
ilişkilerini bir kez daha 
gözler önüne seren 
kaza, tartışmalara ne-
den oldu. 

IRAK BAŞBAKANI GELDİ
Irak Başbakanı El Sudani 21 Martta 
Türkiye’ye resmî ziyarette bulundu. 
Erdoğan törenle karşıladı. Türkiye bir 
aylığına Dicle’nin sularını, olanaklar 
ölçüsünde daha fazla akıtma kararı 
almış. Irak’ta kuraklık Türkiye’ye göre 
çok daha ileri boyutlarda yaşanıyor. 

Bu yıl Irak’a, bölgemize ve dünyaya 
kan, gözyaşı, iç çatışmalar dışında 
hiçbir şey getirmeyen Amerika’nın 
Irak işgalinin 20. yılı. İşgalin başladı-
ğı günü lanetle hatırlıyoruz. Türkiye’yi 
işgale ortak etmek isteyen aymazlar 
bugün hâlâ iktidarda. Türkiye’nin iş-
gale ortak olmasını önleyen ve 1 Mart 
tezkeresinin meclisten geçmesini 
durduran tüm yurtseverleri, barışse-
verleri gururla hatırlıyoruz. 

MISIR ZİYARETİ
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 
10 yıl sonra Mısır’a giderek resmî zi-
yarette bulundu. Çavuşoğlu iki ül-
kenin ilişkilerinin geliştirilmesine 
dönük sözler söyledi. Mısır Dışişleri 
Bakanını Türkiye’ye tekrar çağırdı. 
Mısır Dışişleri Bakanı Şükri deprem 
dolayısıyla Türkiye’ye ziyarette bulun-
muştu. Çavuşoğlu, “Seçimden sonra 
inşallah Cumhurbaşkanlarımız Sisi 
ve Erdoğan da görüşecekler” dedi. Bu 
Erdoğan açısından çok büyük bir geri 
adım. 
Türkiye ve Mısır’ın ilkeli, dostane, da-
yanışma içinde ilişkilere sahip olması 
hem iki ülke halkları, hem de bölge 
halkları açısından önem taşıyor.
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Şİ’NİN MOSKOVA ZİYARETİ
Çin Devlet Başkanı Şi Cinping 
Moskova’ya iki günlük kapsamlı 
resmî ziyarette bulundu. Ortak 
bildiri yayınlandı, açıklamalar ya-
pıldı. Ortak projelerin hayata geç-
mesi için imzalar atıldı. 
Putin ile ilgili hukuksuz, daya-
naksız, uyduruk Uluslararası 
Ceza Mahkemesinin yakalama 
kararının hemen ardından Şi’nin, 
bu ziyareti gerçekleştirmesi tek 
başına bile büyük anlam taşıyor. 
Çin ile Rusya ilişkileri gittikçe ge-
lişiyor.
Japonya ise Çin’in Moskova ziya-
reti sırasında Ukrayna’ya resmî 
ziyaret gerçekleştirerek güya mi-
silleme yapıyor.

Savaş devam ediyor. Ukrayna yönetimi-
nin adının Bahmut olarak değiştirdiği Ar-
temovsk’daki çatışmalar sürüyor. Rusya 
henüz tam kontrolü sağlayamadı ama 
Ukrayna ordusu giderek bölgeyi elinde 
tutmakta zorlanıyor. Bir taraftan da Uk-
rayna’nın saldırı hazırlıkları yaptığı söyle-
niyor. Kırım’a yine SİHA kullanarak saldırı 
düzenlendi. 

İMF 22 Mart tarihinde Ukrayna ile anlaş-
ma yaptığını duyurdu. 15,6 milyar dolarlık 
kredi açmaya karar verilmiş. 

Önce İngiltere ve sonra Amerika yaptığı 
açıklamalarla Ukrayna’ya zayıflatılmış 
uranyum içeren mühimmat sevk etmeye 
karar verdiklerini duyurdular. Bu silahlar 
Irak işgalinde Amerika tarafından kullanıl-

mıştı. Radyoaktif kirlilik yarattığı, toprağı 
uzun süreli kirlettiği, insanların genetik 
yapısını bozduğu, hatta silahları kullanan 
Amerikan askerlerinin dahi etkilendiği or-
taya çıkmıştı. Savaş kurallarına da aykırı. 

Putin bu haberle ilgili olarak “Eğer böyle 
bir adım atarlarsa bizim de karşılık ver-
mek zorunda kalacağımızı hatırlatıyo-
rum” diye uyardı. 

Estonya ve Polonya’dan”, Ukrayna’ya as-
ker göndermek zorunda kalabiliriz” diye 
açıklamalar geliyor. Ukrayna’daki asker 
kayıplarının dayanılır boyutları aştığı yö-
nünde yorumlar geliyor. Bu emperyalist-
lerin Ukrayna savaşının bölgesel olarak 
yaymaya niyetli olduklarının bir işareti 
olarak görülebilir.

Uluslararası Ceza Mahkemesi UCM
UCM, belli sayıdaki ülkenin dahil olduğu uluslararası anlaş-
mayla kurulan bir mahkeme. Türkiye bu anlaşmaya dahil ol-
madı. UCM, kurulduğu günden bu yana insanlığa karşı işle-
nen suçlar, soykırım gibi konularda yalnızca Afrikalı liderleri 
mahkûm etmesiyle biliniyor. Bugüne kadar hiçbir Batılı savaş 
suçlusu yöneticiyle ilgili, örneğin baba oğul Bushlar, Clinton, 
Blair, Obama, Macron, Sarkozy hakkında tek bir kınama kararı 
bile yok. 

İşte bu mahkeme Putin’in savaş suçu işlediğini iddia ederek 
yakalama kararı veriyor. Kararın herhangi bir hukuki karşılığı 
da yok. Sadece propaganda açısından etkili. Kararın dayana-
ğı ise akıllara zarar. Ukrayna’dan çocukların Rusya’ya zorla 
kaçırıldığı iddia ediliyor. Hâlbuki bu çocuklar ve bir sürü Doğu 
Ukrayna sakini, Ukrayna ordusunun sivil yerleşim yerlerini he-
def gözetmeden vurmaya başlaması nedeniyle 14 yıl boyun-
ca aşama aşama Rusya’ya sığınan insanlar. Ama tersinden 
bir sürü Ukraynalı çocuğun Batılı ülkelere kaçırılıp satıldığı 
yönünde haberler, Batı medyasında bile yer almaya başladı.

UKRAYNA CEPHESİ
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TRUMP 
Amerika’da iç gergin-
lik tırmanıyor. Trump’ın 
seçim kampanyası sıra-
sında toplanan parala-
rın bir kısmını, 130 bin 
doları, kampanya dışı 
bir amaç için kullandığı 
yönündeki soruşturma 
açılmıştı. Trump seçim 
parasını birine sus payı 
vermek için kullanmak-
la suçlanıyor. Bahse-
dilen miktarın Trump 
için küçük sayılacak 
bir tutar olması iddia-
nın zayıf yönü. Yine de 
derinleşen soruşturma 
karşısında “Tutuklanma 
ihtimalim var” diyerek 
destekçilerini gösteri 
yapmaya çağırdı. Trump 
için Amerika çapında et-
kili ve kitlesel gösteriler 
düzenlendi. 

FRANSA’DA GREV DALGASI
Fransa, tarihinin en büyük grevlerine sahne oluyor. Macron’un 
emeklilik yaşını yükseltmesine karşı grevler, gösteriler ve eylem-
lerle direnişe geçen Fransız işçi sınıfı ve halkı yasanın oylama ya-
pılmadan geçirilmesi karşısında tepkisini daha da yükseltti. 

Fransa’da Anayasa, hükûmete önemli gördüğü bir konuyu oyla-
ma yapmadan meclisten geçirme hakkı veriyor. Bunun karşılığın-
da ise hemen gensoru oylaması başlıyor ve güvenoyu alamazsa 
hükûmet düşüyor. Macron bu kuralı devreye soktu ve hükûmet 
gensorudan kıl payı, 9 oyla kurtuldu. Bu karar zaten tarihin en etkili 
grevlerine sahne olan ülkede direnişi daha da tırmandırdı. 

Fransız işçi sınıfının ve halkının milyonlarca insanın katılımıyla 
düzenlediği direnişler dünya halklarının saygısını ve dayanışması-
nı hak ediyor. Gerçekten büyük bir direniş sergiliyorlar. Neoliberal 
kapitalizmin bu saldırısı püskürtülebilirse dünya işçi sınıfını açı-
sından da önemli bir kazanım olacaktır.

BREZİLYA VE ÇİN
Lula yanında büyük bir iş insanı heyeti ile Çin’e resmî ziyarette bu-
lunuyor. Karşılıklı yatırım ve ticaret anlaşmalarının yapılması bek-
leniyor. Brezilya ve Çin ilişkileri gelişiyor.


